
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 29/04/2010
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 aprile 2010, n. 416
 
D.P.G.R. n. 177 del 23/02/2010: conferimento di funzioni amministrative al sistema delle autonomie
locali in attuazione della Legge Regionale 19 dicembre 2008, n. 36: funzioni inerenti l’edilizia sismica.
Rettifica.
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA REGIONE PUGLIA
 
 Visto il Titolo V della Costituzione della Repubblica italiana, in particolare l’art. 118;
 vista la legge regionale, della Puglia 19 dicembre 2008, n. 36 recante “Norme per il conferimento delle
funzioni e dei compiti amministrativi al sistema delle autonomie locali” con la quale la Regione Puglia, in
attuazione della legge costituzionale 18 ottobre 2001 n. 3 e della legge 5 giugno 2003, a 131, garantisce
agli enti locali l’effettivo esercizio delle funzioni e dei compiti amministrativi;
 
 Visto il proprio D.P.G.R. n. 177 del 23 febbraio 2010, con il quale effettivamente si dispone il
conferimento delle funzioni e compiti amministrativi in materia di edilizia sismica al sistema delle
Autonomie locali della regione, in attuazione delle L.R. n. 36/08;
 
 Vista la nota dell’Area Politiche per l’Ambiente, le reti, la qualità urbana - Servizio Lavori Pubblici -
A00064/01/04/2010 n.30749, con la quale si chiede la rettifica del D.P.G.R. n. 177 del 23 febbraio 2010,
al fine di renderlo compiutamente efficace e congruente al sopravvenuto esplicarsi normativo, evitando
possibili diverse interpretazioni in sede applicativa;
 
 Ritenuto di dover procedere alla richiesta modifica;
 
 Tanto visto e premesso, il Presidente della Giunta regionale pugliese
 
 
DECRETA
 
Art. 1
Sostituzione
 L’art. 2 del D.P.G.R. n. 177 del 23 febbraio 2010 è così sostituito:
 “Compiti e funzioni dei Comuni o degli Sportelli Unici”
 I Comuni o, ove operanti, gli Sportelli Unici istituiti ai sensi del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380, svolgono i
compiti e le funzioni individuati all’art. 5, comma 2, lett. a), b) e c) della L.R. n. 20/2000 in materia di
denunce di opere in conglomerato cementizio armato, normale e precompresso o a struttura metallica,

1



come disciplinate dal D.P.R. 380/2001 nei seguenti articoli:
• Art. 93, comma 1: “Ricezione preavviso scritto e presentazione dei progetti di costruzione in zone
sismiche 1-2-3-4 ed immediata trasmissione copia alla Provincia competente per territorio”;
• Art. 96: “Accertamento delle violazioni”.
 
Art. 2
Conferma
 Gli artt. 1-3-4-5-6-7 del D.P.G.R. n. 117 del 23 febbraio 2010 vengono confermati in ogni loro parte.
 Il presente Decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione, sarà
pubblicato sul B.U.R.P., ai sensi del comma a) dell’articolo 6 della L.R. 12 aprile 1994, n. 13.
 
 Bari, lì 22 aprile 2010
 
Vendola
 
_________________________

2


